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Desde que me mudé a Úbeda, mi familia y yo 
comenzamos a soñar con las posibilidades de una 
tierra excepcional, rica en su naturaleza y también 
en su gente, ideal para hacer el escenario de un 
evento ciclista único. La posibilidad de organizar 
una carrera donde los mejores del mundo se juga-
rán una victoria de prestigio entre olivos nos movió 
para, de la mano de la Diputación de Jaén, crear 
esta Clásica Jaén Paraíso Interior que en 2025 
alcanza su cuarta edición� convertida en mucho 
más que una simple prueba de un día. 

Hace ya dos años que nos animamos a poner en 
marcha la Gran Fondo Jaén Paraíso interior. Este 
15 de febrero rondaremos ya el millar de partici-
pantes, demostrando que una propuesta audaz y 
una organización impecable pueden crear una 
marcha cicloturista atractiva en muy poco tiempo. 

Pese al éxito de esta iniciativa, nos faltaba un 
elemento para completar el evento. La Clásica Jaén 
Paraíso interior necesitaba una versión femenina, 
y ésta se ha hecho realidad con una Copa de las 

Naciones UCI juvenil que nos permite 
además cuidar de la base de este deporte. No 
solo vamos a disfrutar de los campeones del 
presente, sino que también alumbraremos a 
las campeonas del futuro. Muchas gracias a 
todas las instituciones, empresas y personas 
que han apostado por este evento tan fuerte 
como nosotros mismos.

Pascual Momparler Guardiola
Organizador de la Clásica Jaén

PRESENTACIÓN



Los grandes eventos deportivos suelen requerir de 
magnas y modernas instalaciones deportivas para su 
celebración. La necesidad de dar cabida a miles de 
espectadores obliga a contar con estadios, pabellones 
o centros acuáticos que suelen ubicarse en grandes 
ciudades. Sin embargo, hay deportes que por su carác-
ter itinerante convierten en escenario todo un territo-
rio. El ciclismo necesita de trazados espectaculares que 
pongan a prueba el esfuerzo de los corredores, pero 
también de paisajes que cautiven al espectador que, a 
pie de carretera o desde casa, vibra con la emoción de 
las carreras. 

La provincia de Jaén, con la mayor superficie de espa-
cios naturales protegidos de España y un paisaje de 
olivar único que configura el bosque humanizado más 
grande del planeta, ofrece todo lo que necesita una 
gran prueba ciclista para garantizar el espectáculo. Por 
eso es habitual que las principales carreras que se 
disputan en nuestro país, tanto de ciclismo en ruta 
como de montaña, tengan marcado en rojo su paso por 
tierras jiennenses. 

Ese potencial, que en ocasiones tienen que descubrir-
nos desde fuera, ha hecho posible que la Clásica Jaén 
Paraíso Interior se haya consolidado, en tan solo tres 
ediciones, como una de las carreras destacadas del 
calendario nacional e internacional. Sus trazados de 

tierra la convierten en una prueba única que no 
quieren perderse los mejores equipos y las 
principales �espadas� del pelotón profesional, 
que desean inscribir su nombre en un palmarés 
en el que ya figuran Alexey Lutsenko (2022), 
Tadej Pogačar (2023) y Oier Lazkano (2024). 
Pero el crecimiento de la Clásica Jaén Paraíso 
Interior va más allá del Super Lunes Ciclista que 
acapara la atención mediática del mundo de la 
bicicleta. La Gran Fondo, el sábado, y la Copa de 
las Naciones UCI, el domingo, hacen que este 
evento deportivo sea una fiesta del ciclismo del 
más alto nivel con la que la provincia de Jaén 
acapara los focos del ciclismo profesional y 
amateur. 

Después del éxito de participación de las edicio-
nes pasadas, la Gran Fondo Jaén Paraíso Interior 
de este 2025 superará récord de ciclistas aficio-
nados que desean afrontar los caminos de tierra 
que surcan nuestro mar de olivos. Sentir lo que 
sienten sus ídolos es una experiencia inolvidable, 
similar a la que también vivirán las mejores 
ciclistas juveniles del pelotón en la principal 
novedad de este año. La Copa de las Naciones de 
la Unión Ciclista Internacional, la competición 
más importante del mundo para corredoras de 
esta categoría, ha elegido la Clásica Jaén Paraíso 
Interior para que sea una de las 5 pruebas que 
conforman su calendario. Un hito que viene a 
confirmar el crecimiento de una carrera que 
aspira a la calificación UCI Europa Tour, el esca-
lón previo y necesario para estar entre las mejo-
res del circuito mundial. 

Desde la Diputación de Jaén respaldamos desde 
su inicio esta Clásica Jaén Paraíso Interior 
porque consideramos que es una gran oportuni-
dad para nuestra provincia. Los grandes eventos 
deportivos suponen una ventana promocional 
para llegar a públicos y lugares a los que sería 
imposible hacerlo de otro modo. Mostrar el 
singular y único paisaje del olivar, que nos identi-
fica y define como los principales productores de 
aceite de oliva de calidad del planeta, pero 
también el patrimonio histórico y monumental 
representado en una ciudad Patrimonio de la 
Humanidad como Úbeda, o la arquitectura 
defensiva que jalona de castillos y fortalezas esta 
tierra, es una oportunidad que solo puede ofre-
cer un deporte como el ciclismo, cuyo escenario 
perfecto se encuentra en las carreteras y los 
caminos de Jaén, Paraíso Interior.

Paco Reyes Martínez
Presidente de la Diputación Provincial de Jaén



Con gran ilusión, Úbeda se prepara para recibir 
nuevamente la �Clásica Jaén Paraíso Interior�, un 
evento que, en su cuarta edición, se ha consolidado 
como una de las pruebas más esperadas del calen-
dario ciclista a nivel nacional. Esta cita deportiva 
no solo destaca por su calidad organizativa, sino 
también por ser una oportunidad única para mos-
trar al mundo la riqueza monumental y natural de 
nuestro entorno y la hospitalidad de nuestra gente.
La �Clásica Jaén Paraíso Interior� no es simplemen-
te una carrera; es una experiencia que combina 
deporte, naturaleza y cultura. Su recorrido, que 
atraviesa el corazón de nuestra provincia, ofrece a 
los participantes un auténtico desafío. Los 162 
kilómetros que lo componen no solo exigen resis-
tencia y técnica, sino que también regalan a los 
ciclistas y espectadores un espectáculo visual 
incomparable: nuestros caminos de tierra, nues-
tros monumentos y, por supuesto, el majestuoso 
paisaje del olivar que define nuestra identidad 
como tierra de Jaén.
Este 2025, la familia de la �Clásica Jaén Paraíso 
Interior� se amplía con una emocionante novedad: 

la incorporación de una prueba femenina 
perteneciente a la Copa de las Naciones UCI, 
que se disputará el domingo 16 de febrero. 
Quiero destacar que este hito refuerza el 
compromiso del evento con la promoción del 
ciclismo en todas sus categorías, permitiendo 
que jóvenes talentos femeninos de todo el 
mundo se enfrenten a los icónicos Caminos 
del Olivar. Además, esta prueba no solo eleva 
el prestigio de la Clásica, sino que posiciona a 
la provincia de Jaén como epicentro del 
ciclismo internacional durante un fin de 
semana único.
Esta prueba es mucho más que una competi-
ción. Es un escaparate que proyecta nuestra 
ciudad y nuestra provincia al mundo, atra-
yendo no solo a grandes ciclistas de renom-
bre internacional, sino también a aficionados 
y visitantes que encuentran en ella una 
excusa perfecta para descubrir nuestro 
territorio. Desde Úbeda, declarada Patrimo-
nio Mundial en 2003, estamos convencidos 
de que eventos como este son una excelente 
herramienta para dinamizar nuestra econo-
mía y posicionarnos como un referente en el 
turismo deportivo.
Es fundamental reconocer que el éxito de la 
�Clásica Jaén Paraíso Interior� es fruto de la 
apuesta decidida de la Diputación Provincial 
de Jaén, que respalda este proyecto con el 
apoyo de empresas colaboradoras y ayunta-
mientos implicados, entre los que se encuen-
tra el de Úbeda. La visión estratégica de la 
Diputación ha permitido que este evento se 
convierta en una herramienta clave para 
dinamizar la economía local, fortalecer el 
turismo y proyectar Jaén como un destino de 
referencia en el ámbito cultural y deportivo.
A todos los apasionados del ciclismo y a 
quienes buscan una experiencia memorable, 
les invito a unirse a nosotros los días 15, 16 y 
17 de febrero. Sin duda, vivirán momentos 
únicos, repletos de emoción y belleza, mien-
tras disfrutan de esta nueva edición de la 
�Clásica Jaén Paraíso Interior�.

Antonia Olivares Martínez
Alcaldesa de Úbeda
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PROGRAMA 

Lunes 17 | Monday 17  

8:00 - 10:00 Entrega de receptores Radio Vuelta | 

Delivery of Radio Race Receivers

8:00 - 8:45 Verificación de licencias | License verification

9:00 Reunión de Directores Deportivos | Sport Managers 
meeting

9:45 Reunión del Jurado Técnico | Commissaries meeting

10:30 Reunión de Seguridad | Safety meeting

11:00 Reunión del Jurado Técnico con la prensa | 
Commissaries Panel & Press Meeting

12:10 Presentación de Equipos y Control de Firmas | Team 

presentation & Signature Podium

13:00 Salida Neutralizada | Neutralised Start
13:04  (Horario aproximado) Salida Real | Real Start, KM 0 

17:00 (Horario aproximado) Final 

Sedes:

Verificación de licencias e inscripción oficial | Licence verification and official registration:
Edificio “La Central” (c/ Comendador Messias, s/n. 23400 Úbeda. Jaén)

Reunión de Directores Deportivos | Sports Directors Meeting:
Edificio “La Central” (c/ Comendador Messias, s/n. 23400 Úbeda. Jaén)

Reunión del Jurado Técnico | Meeting of the Technical Jury
Edificio “La Central” (c/ Comendador Messias, s/n. 23400 Úbeda. Jaén)

Reunión de seguridad, vehículos seguidores de carrera | Safety meeting, race followers vehicles
Edificio “La Central” (c/ Comendador Messias, s/n. 23400 Úbeda. Jaén)

Oficina Permanente | Permanent Office: 
Edificio “La Central” (c/ Comendador Messias, s/n. 23400 Úbeda. Jaén)

Sala de Prensa | Press Office
Edificio “Centro Cultural Hospital de Santiago - Sala Julio Corzo” (c/ Av. Cristo Rey, 2, 23400 Úbeda, Jaén)
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EQUIPOS

UCI PRO TEAMS

NATIONAL TEAMUCI CONTINENTAL TEAMS

Team Visma | Lease a BikeUAE Team Emirates - XRG

Movistar Team Ineos Grenadiers

Decathlon AG2R 
La Mondiale Team

Caja Rural - Seguros RGA Euskaltel - Euskadi Equipo Kern Pharma Burgos Burpellet BH

Team Flanders - Baloise

Illes Balears Arabay Real Federación Española de Ciclismo

Q36.5 Pro Cycling Team

3



PERFIL

�
��
�
��
�

�
��
��
�
��

��
�
��
�
�

�
�
�
�
�
�
��
��
�

8
0

1
0
0
0

8
0
0

6
0
0

4
0
0

�����

L
in

a
r
e

s

Ib
r
o

s

1
e

r

P
a

s
o

 m
e

ta
R

u
s

�����
�����
	��

�����
���������
	��

0
1
0

4
0

5
0

2
0

3
0

6
0

�
�

7
0

1
0
0

1
1
0

9
0

1
2
0

1
3
0

1
4
0

1
5
0

1
6
0

1
6
9

�
�

4
6
,4

6
3
,6

6
9
,5

8
0
,9

7
9
,7

9
7

1
0
2
,1

1
0
8
,5

1
1
2
,2

1
2
4
,7

1
1
5
,3

1
3
1
,8
1
3
3

1
4
6
,9

1
4
3
,2

1
5
0

1
5
3
,4

1
6
9

1
6
6
,5

1
0
0
0

8
0
0

6
0
0

4
0
0

�
��
��
�
�

�
�
�
��
�
�
��

��
�


�

�
�

��
�
�

�
	�
�
�
�
�
�
�
��


��
��
��
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
��
�

�
��
��
�
�

�
�
�
�
�
�
��
�
�

��
�
��
�
�

	
�
�
�
�
�
��
��
�

�
�

��
�
�



	�
�
�
�
�
�
�
��



�
��
��
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
��
�

�
��
��
�
�

�
�
�
�
�
�
��
�
�

��
�
��
�
�

���
�
�
�
�
��
��
�

C
a

n
e

n
a



RUTÓMETRO

5

V Km/h V Km/h V Km/h

Parc Tot Falta 38,00      40,00      42,00      

761 ÚBEDA, Avda. Cristo Rey (Hospital de Santiago) 13:00:00 13:00:00 13:00:00

752 0,0 0,0 0,0 K.M. 0 en A-301 13:03:19 13:03:09 13:03:00

640 2,4 2,4 166,7 Continúa recto por A-301 dirección La Carolina 13:03:51 13:03:40 13:03:29

504 11,8 14,3 154,9 Continúa recto por A-301 dirección La Carolina 13:22:33 13:21:25 13:20:24

371 11,2 25,5 143,6 Giro derecha, dirección A-312 Arquillos / Linares 13:40:18 13:38:17 13:36:27

369 0,3 25,8 143,4 Rotonda, primera salida. Incorporación A-312 dirección Linares 13:40:43 13:38:41 13:36:51

351 2,9 28,7 140,4 Continúa recto por A-312 dirección Linares 13:45:22 13:43:06 13:41:03

305 6,5 35,3 133,9 Continúa recto por A-312 dirección Linares 13:55:41 13:52:54 13:50:23

322 4,8 40,1 129,1 Continúa recto por A-312 dirección Linares 14:03:16 14:00:06 13:57:15

391 4,3 44,4 124,8 Giro izquierda. Salida dirección Linares (este) 14:10:07 14:06:37 14:03:27

402 0,5 44,9 124,2 Giro izquierda, continúa A-312a dirección Linares (este) 14:10:57 14:07:24 14:04:11

417 1,4 46,4 122,8 LINARES 14:13:13 14:09:33 14:06:15

428 0,3 46,7 122,5 Continúa recto por Avda. Primero de Mayo 14:13:44 14:10:03 14:06:43

425 1,1 47,8 121,3 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por Paseo de Linarejos 14:15:31 14:11:45 14:08:20

423 0,8 48,6 120,6 Giro izquierda. Incorporación c/ Julio Burell 14:16:44 14:12:54 14:09:26

406 1,3 49,9 119,2 Continúa recto por Avda. de España 14:18:50 14:14:54 14:11:20

389 1,2 51,1 118,1 Continúa recto, incorporación N-322a 14:20:42 14:16:40 14:13:01

384 0,8 51,9 117,3
PRECAUCIÓN. Giro derecha muy pronunciado en descenso. 
DANGER. Sharp right turn downhill

14:21:55 14:17:49 14:14:07

376 0,2 52,1 117,1 Incorporación N-322 dirección Úbeda 14:22:15 14:18:08 14:14:25

319 1,0 53,1 116,1 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección Estación Linares-Baeza 14:23:50 14:19:38 14:15:51

346 0,7 53,8 115,4 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por N-322 dirección Ibros 14:24:56 14:20:41 14:16:51

343 0,1 53,9 115,3 ESTACIÓN LINARES-BAEZA 14:25:06 14:20:51 14:17:00

319 1,8 55,7 113,4 Rotonda, primera salida. Giro derecha incorporación A-6101 dirección Ibros / Baeza 14:28:01 14:23:37 14:19:38

512 2,0 57,7 111,5 INICO ZONA AVITUALLAMIENTO / START FEED ZONE 14:31:06 14:26:33 14:22:26

534 2,2 59,9 109,3 FIN ZONA AVITUALLAMIENTO / FINISH FEED ZONE 14:34:31 14:29:47 14:25:31

536 0,7 60,5 108,6 INICIO ECOZONA / START ECOZONE 14:35:34 14:30:48 14:26:28

566 0,8 61,3 107,9 FIN ECOZONA / FINISH ECOZONE 14:36:47 14:31:57 14:27:34

578 7,9 63,6 105,5 IBROS 14:40:28 14:35:27 14:30:54

588 0,5 64,2 105,0 Continúa recto por Avda. de Joaquín Padilla 14:41:19 14:36:15 14:31:40

598 0,2 64,4 104,8 Rotonda, tercera salida. Incorporación Avda. Andalucía 14:41:36 14:36:31 14:31:56

602 0,2 64,6 104,6 Giro derecha. Incorporación c/ Aire 14:41:56 14:36:50 14:32:14

613 0,2 64,7 104,4 Giro izquierda. Incorporación c/ Valle 14:42:12 14:37:06 14:32:28

595 0,0 64,7 104,4
PRECAUCIÓN. Curva cerrada en descenso sobre pavimento adoquinado. 
DANGER. Downhill sharp curve on cobblestone pavement

14:42:12 14:37:06 14:32:28

591 0,2 65,0 104,2 Continúa recto por c/ Fuente 14:42:33 14:37:25 14:32:47

597 0,2 65,1 104,0 Continúa recto. Incoporación JA-4104 dirección Canena 14:42:51 14:37:43 14:33:03

486 4,3 69,5 99,7 CANENA 14:49:43 14:44:14 14:39:16

486 0,0 69,5 99,7
Giro derecha. Incorporación N-322 dirección Rus / Baeza. 

PRECAUCIÓN giro pronunciado. DANGER closed curve
14:49:43 14:44:14 14:39:16

561 2,0 71,4 97,7 RUS 14:52:48 14:47:10 14:42:03

564 0,2 71,6 97,5 Continúa recto por N-322 dirección Baeza 14:53:06 14:47:27 14:42:20

590 2,1 73,7 95,5 Contiúa recto por N-322 dirección Baeza 14:56:23 14:50:34 14:45:18

712 2,8 76,5 92,7 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección A-316R7 Baeza / Jaén 15:00:45 14:54:43 14:49:15

714 0,2 76,7 92,5 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección A-316R7 Baeza / Jaén 15:01:03 14:54:59 14:49:31

702 1,1 77,8 91,4 Rotonda, segunda salida. Giro izquierda incorporación vía de servicio 15:02:48 14:56:39 14:51:06

693 1,2 78,9 90,2 Rotonda, primera salida. Continúa recto por vía de servicio 15:04:38 14:58:24 14:52:45

705 0,7 79,7 89,5 INICIO SECTOR STERRATO 1 / START GRAVEL SECTION 1 15:05:48 14:59:30 14:53:49

712 1,2 80,9 88,3 FIN SECTOR STERRATO / FINISH GRAVEL SECTION 15:07:41 15:01:18 14:55:32

732 0,1 81,0 88,2 Rotonda, tercera salida. Continúa recto. Incorporación A-316 dirección Úbeda 15:07:51 15:01:27 14:55:40

737 0,7 81,6 87,5 Rotonda, primera salida. Giro derecha. Incorporación A-401 dirección Jódar 15:08:53 15:02:27 14:56:37

605 2,2 83,9 85,3 Continúa recto por A-401 dirección Jódar 15:12:24 15:05:46 14:59:47

381 5,4 89,3 79,9 Giro izquierda. Incorporación JV-3200 dirección San Miguel 15:20:58 15:13:55 15:07:33

407 2,6 91,9 77,3 Continúa recto por JV-3130 dirección San Miguel 15:25:03 15:17:47 15:11:14

555 5,2 97,0 72,2 Giro izquierda, incorporación sector sterrato (incorporación JV-3131) 15:33:10 15:25:31 15:18:35

556 0,0 97,0 72,2 INICIO SECTOR STERRATO 2 / START GRAVEL SECTION 2 15:33:10 15:25:31 15:18:35

541 1,0 98,0 71,1 PRECAUCIÓN, curva pronunciada. DANGER closed curve. 15:34:47 15:27:03 15:20:03

549 0,5 98,5 70,6 PRECAUCIÓN, curva pronunciada. DANGER closed curve. 15:35:34 15:27:48 15:20:45

652 3,6 102,1 67,1 FIN SECTOR STERRATO / FINISH GRAVEL SECTION 15:41:11 15:33:07 15:25:50

653 0,0 102,1 67,1 Giro derecha. Incorporación Camino de la Carralancha dirección Úbeda 15:41:10 15:33:06 15:25:49

685 0,3 102,4 66,7 ÚBEDA 15:41:43 15:33:38 15:26:19

716 0,4 102,8 66,3 Giro derecha. Incorporación c/ de Valencia 15:42:23 15:34:16 15:26:55

736 1,2 104,1 65,1 Giro derecha. Incorporación N-322a 15:44:19 15:36:06 15:28:40

736 0,0 104,1 65,1 INICO ZONA AVITUALLAMIENTO / START FEED ZONE 15:44:22 15:36:09 15:28:43

751 1,4 105,5 63,7 FIN ZONA AVITUALLAMIENTO / FINISH FEED ZONE 15:46:35 15:38:15 15:30:43

751 0,0 105,5 63,7 INICIO ECOZONA / START ECOZONE 15:46:35 15:38:15 15:30:43

742 0,3 105,8 63,4 FIN ECOZONA / FINISH ECOZONE 15:47:03 15:38:42 15:31:09

744 3,0 105,9 63,3 Rotonda, primera salida. Giro derecha. Continúa por N-322a dirección Torreperogil 15:47:10 15:38:48 15:31:15

728 1,1 107,0 62,2 Rotonda, segunda salida. Giro izquierda dirección A-32 / A-316 Jaén 15:48:52 15:40:26 15:32:47

738 0,4 107,4 61,8 Rotonda, primera salida. Continúa recto dirección Sabiote 15:49:32 15:41:03 15:33:23

776 1,1 108,5 60,7 Giro izquierda, incorporación sector sterrato 15:51:19 15:42:45 15:35:00

776 0,0 108,5 60,7 INICIO SECTOR STERRATO 3  / START GRAVEL SECTION 3 15:51:19 15:42:45 15:35:00

792 2,0 110,5 58,6 Giro izquierda, incorporación A-6103 15:54:30 15:45:47 15:37:53

798 0,4 110,9 58,3 Giro derecha, continúa sector sterrato 15:55:03 15:46:18 15:38:23

798 0,1 111,0 58,2 Giro izquierda, continúa sector sterrato 15:55:13 15:46:27 15:38:32

786 1,2 112,2 57,0 FIN SECTOR STERRATO / FINISH GRAVEL SECTION 15:57:07 15:48:15 15:40:15

HORARIO ESTIMADO DE PASO

neutralizada

ALTITUD
DISTANCIA EN KM

ITINERARIO



RUTÓMETRO
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184 0,1 112,3 56,9 Giro izquierda. Incorporación N-322 dirección La Carolina 15:57:16 15:48:24 15:40:23

777 0,3 112,5 56,6 Rotonda, primera salida. Giro derecha. Incorporacion A-301 dirección La Carolina 15:57:40 15:48:47 15:40:45

741 2,8 115,3 53,9 Giro izquierda, incorporación sector sterrato 16:02:00 15:52:54 15:44:40

742 0,0 115,3 53,9 INICIO SECTOR STERRATO 4 / START GRAVEL SECTION 4 16:02:00 15:52:54 15:44:40

717 0,9 116,2 53,0 PRECAUCIÓN, badén pronunciado. DANGER steep speed bump. 16:03:28 15:54:18 15:46:00

770 1,4 117,6 51,6 FIN SECTOR STERRATO / FINISH GRAVEL SECTION 16:05:39 15:56:22 15:47:58

770 0,1 117,7 51,5 SANTA EULALIA 16:05:51 15:56:33 15:48:09

768 0,0 117,7 51,5 INICO ZONA AVITUALLAMIENTO / START FEED ZONE 16:05:51 15:56:33 15:48:09

756 0,5 118,2 51,0 FIN ZONA AVITUALLAMIENTO / FINISH FEED ZONE 16:06:38 15:57:18 15:48:51

756 0,0 118,2 51,0 INICIO ECOZONA / START ECOZONE 16:06:38 15:57:18 15:48:51

752 0,3 118,5 50,7 FIN ECOZONA / FINISH ECOZONE 16:07:06 15:57:45 15:49:17

750 0,0 118,5 50,7 Giro izquierda, incorporación sector sterrato 16:07:06 15:57:45 15:49:17

747 0,0 118,5 50,7 INICIO SECTOR STERRATO 5 / START GRAVEL SECTION 5 16:07:06 15:57:45 15:49:17

642 3,9 122,4 46,8 PRECAUCIÓN, badén pronunciado. DANGER steep speed bump. 16:13:13 16:03:33 15:54:49

695 1,1 123,4 45,7 Giro izquierda 16:14:53 16:05:09 15:56:20

734 1,2 124,7 44,5 FIN SECTOR STERRATO / FINISH GRAVEL SECTION 16:16:50 16:06:59 15:58:05

738 0,3 125,0 44,2 Rotonda, tercera salida. Continúa recto dirección Úbeda (oeste) / Jódar 16:17:23 16:07:31 15:58:35

